1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13.

1 Adt Contr 0139 Inova

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 0139/2020

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda Ramos,
455 inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com
sede na Rua Coronel Santos Marinho, nº 166, Xanxerê - SC, com CNPJ/MF 10.396.929/0001-35, 35 neste
ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. FRANCIS MARA ZAGO PEGORARO,
residente e domiciliada na cidade de Xanxerê – SC, inscrita no CPF sob o n° 040.237.779-60, doravante
denominado CONTRATANTE, e de outro lado à empresa:

INOVA SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 19.813.396/0001-14 com sede à Travessa Pinheiro Machado, Centro, na cidade de Herval
D’oeste - SC, representado por seu Sócio administrador Sr. PATRIC MIRANDA, inscrito no CPF sob o
nº 010.092.749-10 e RG nº 5.158.045, residente na cidade de Joaçaba-SC, doravante denominado de
CONTRATADA, de comum acordo e com amparo legal na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei
nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, firmam o presente que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem embasamento legal no Processo de Licitação n°
0177/2020 – Dispensa de Licitação nº 0037/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica aditado o percentual de 25% na quantidade dos Itens nºs 02 e 03, da
Dispensa nº 0037/2020, de acordo com o Parecer do Comitê Gestor da Prefeitura nº 678/2020, conforme
segue:

ITEM DESCRIÇÃO Quanti. a Aditar (25%) Valor Unt.  Valor Total

02 Ligação Fixo Local 3.000 min R$ 0,16 R$ 480,00

03 Ligação Móvel Local 3.000 min R$ 0,49 R$ 1.470,00
 TOTAL: R$ 1.950,00

CLÁUSULA TERCEIRA- Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato e Processo Originário. E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos,
assinam o presente, na presença de duas testemunhas, sendo posteriormente publicado e arquivado, nos
termos de Lei.

Xanxerê-SC, 28 de dezembro de 2020.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CONTRATANTE

INOVA SOLUÇÕES EM
TELECOMUNICAÇÃO LTDA

CONTRATADA
ESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: